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TYÖLLISYYDENHOIDON MALLIN HYVÄKSYMINEN - NUORTEN YSTÄVÄT RY:N
EHDOTUS

Khall 12.09.2022 § 253 

Kunnanjohtaja Jussi Rämet (p. 044-497 0001):

Nuorten Ystävät ry:n kehittämispäällikkö Lea Nikula on lähettänyt kuntaan
käsiteltäväksi ehdotuksen Muhoksen kunnan työllisyydenhoidon mallista.:

Työllistymisen toimintamalli ja tavoitteet

Muhoksen kunnan työllistämisen toimintamallissa tavoitteena on ennaltaehkäistä
työttömyyden pitkittymistä ja tukea pitkään työttömänä olleiden kuntalaisten työ-
ja toimintakyvyn kartoitusta ja kuntoutumista. Työskentely kohdistuu sekä
henkilö- että työnantaja-asiakkaisiin. Toimintamallissa on keskeistä tiivis
käytännönläheinen yhteistyö erityisesti valmennuspajan, työllisyydenhoidon
toimijoiden, sosiaali- ja terveydenhuollon, nuorisotyön, työnantajien ja
hankkeiden kesken. Toimintamallin avulla pyritään laskemaan kunnan
työmarkkinatuen kuntaosuudet pitkällä aikavälillä huomattavasti nykyistä
alhaisemmaksi. 

Työmarkkinoille paluuta tuetaan heti työttömyyden alkuvaiheessa. Työskentelyssä
huomioidaan asiakkaan kokonaistilanne ja tarjotaan riittävä tuki nopeasti matalan
kynnyksen palvelupiste Vinkkelissä. Työnantajat saavat apua rekrytoinnissa ja
työllistämisessä sekä soveltuvan osaamisen hankkimisessa. Pitkään työttömänä
olleiden kuntalaisten työ- ja toimintakykyä tuetaan niin, että asiakkaat sijoittuvat
joko työmarkkinoille tai opintoihin.

Molemmat edellä mainitut tavoitteet vaativat tiivistä yhteistyötä eri toimijoiden
välillä, yhteistä ymmärrystä ja arjen toimivia käytäntöjä. Tätä tukee yhteisiin
tiloihin muutto vuodenvaihteessa 2022-23 niin, että tammikuussa 2023 kaikki
toimijat työskentelevät Muhoksen keskustassa osoitteessa Valtatie 9 matalalla
kynnyksellä.

Alakerrassa Vinkkelin matalan kynnyksen palvelut

Seudullisen työllisyyden kuntakokeiluhankkeen lähipalvelut toteutetaan matalan
kynnyksen toimipisteessä, Vinkkelissä, missä työnhakijat ja työnantajat saavat
sekä viranomaispalvelut että tuen samasta paikasta. Vinkkelissä työskentelevät
työllisyydenhoidon virranhaltijat eli TE-hallinnon ja kunnan omavalmentajat
(2+3) sekä Nuorten Ystävien työhönvalmentajat Mutteri -hankkeesta
kevääseen2023 saakka. Toimipaikan henkilöstö vastaa myös työllisyydenhoidon
toimien tueksi tarvittavan verkostotyön kehittämisestä. Matalan kynnyksen
toimipisteessä on saatavilla neuvontaa ja ohjausta myös verkoston muilta



toimijoilta avoimilla vastaanotoilla, ajanvarauksella sekä erilaisissa tapahtumissa
ja koulutuksissa. Tarvittaessa palvelu järjestetään etäyhteydellä ja asiakkaalle
tarjotaan mahdollisuus tietokoneen käyttöön ja käytön opastukseen. Matalan
kynnyksen toimipisteeseen on keskitetty palveluihin ohjaus, palvelujen tarpeiden
kartoitus, osaamisen kehittämiseen ja koulutukseen ohjaamiseen palvelut,
työnantaja-asiakkaille tarjottava ohjaus sekä yritysyhteistyö. Kunnan etsivän
nuorisotyön toimipisteen siirto Vinkkeliin edistäisi nuorten ohjautumista joko
valmennuspajan Nuorten Startti -toimintaan tai suoraan opintoihin ja työelämään.

Yläkerrassa Valmennuspaja Mahis

Mikäli asiakas tarvitsee pidempiaikaista tukea ja konkreettisia keinoja
työnhakuun, hänen on mahdollista siirtyä Vinkkelistä Mahikselle, Nuorten
Ystävät ry:n valmennuspajalle samaan rakennukseen. Pohjois-Pohjanmaan
hyvinvointialue kilpailuttaa kuntouttavan työtoiminnan ja sosiaalisen
kuntoutuksen palvelut marraskuussa 2022 niin että päätökset tulevat
vuodenvaihteeseen mennessä.

Nuorten Ystävät ry osallistuu kilpailutukseen tarjoten ko. palveluita Muhoksen
kunnassa. Palvelua tuotetaan sopimuspohjaisesti tulevan hyvinvointialueen kanssa
sosiaalihuoltolain edellyttämällä tavalla. Toiminnan tavoitteena on asiakkaan
kokonaistilanteen kartoitus sekä työ- ja toimintakyvyn vahvistaminen niin, että
asiakas pystyy etenemään työelämään, opintoihin tai oikealle etuudelle. 

Tuetun työllistymisen paikat

Muhoksen kunnan yksiköissä on tarjolla tuetun työllistymisen paikkoja
palkkatuettuna työnä, työkokeiluina ja kuntouttavan työtoiminta. Tällä hetkellä eri
toimialat ovat sitoutuneet noin 35 paikkaan. Avoimina olevat paikat ilmoitetaan
kunnan intranetissä. Tuetun työllistymisen paikkojen koordinaatiota hoitavat
omavalmentaja-työhönvalmentaja -työparit. Jatkossa Nuorten Ystävien
työhönvalmentaja tai yrityskoordinaattori (Mutterista, mahd. uudesta hankkeesta
tai valmennuspajalta) tekee jalkautuvaa työtä työpaikoille molempien osapuolten
tarpeiden mukaan. Jalkautumiseen kuuluu työpaikkojen etsiminen, tuki
rekrytoinnissa, työsuhteen aloituksessa, haastavissa tilanteissa ja työsuhteen
loppuessa. Työhönvalmentajat tekevät myös tiivistä työnantaja ja yritysyhteistyötä
niin, että samalla kertovat mahdollisuudesta rekrytoida tuetun työllistymisen
kautta. 

Mittaristot

Seudullisessa kuntakokeiluhankkeessa tuotettujen mittaristojen lisäksi
Muhoksella voidaan tarkastella työllisyyden palvelujen toimivuutta esimerkiksi
seuraavilla mittareilla
- Mitkä asiat kertovat onnistumisesta?

o Kunnan työmarkkinatuen maksuosuus pienenee pitkällä aikavälillä
(kalenterivuosi)



o Kunnan työttömien työnhakijoiden jakautuminen muuttuu pitkällä
aikavälillä niin, että pitkään työttömänä olleiden kuntalaisten suhteellinen
osuus kaikista työnhakijoista on pienempi kuin lähtötilanteessa.

TALOUS JA HALLINTO

Muhoksen kunnan työllisyydenhoito organisoituu alueen kuntakokeilun, kunnan
ja Nuorten Ystävät ry:n toimijoiden työllisyyden hoidon monialaiseksi
verkostoksi, jonka kustannukset jakaantuvat seuraavasti:

Nuorten Startti (2 htv), kokonaisbudjetti 125000€, josta
- Avin:n valtionapu nuorten työpajatoimintaan 60 000
- Hyvinvointialueelta tulevat palvelusopimustuotot 32400
- Kunnan avustus 32600

Valmennuspaja Mahis (4,3 htv) kokonaisbudjetti 284160€, josta
- Hyvinvointialueelta tulevat palvelusopimustuotot 87600
- Kunnan avustus 196560

Mutteri- hankkeen ja mahdollisen uuden kehittämishankkeen
kuntarahoitusosuudet ovat noin 20000 € vuonna 2023, jolloin Muhoksen kunnan
rahoitusosuus olisi kokonaisuudessaan 249160 €

-----------

Nyt tehtyä ehdotusta on alustavasti esitelty kunnanhallituksen kokouksessa
15.8.2022 infoasiana. Kunnassa on em. laskelman lisäksi erikseen talousarviossa
määrärahat Oulun seudun kuntakokeiluun, kunnan muuhun työllistämiseen ja
työmarkkinatuen kuntaosuuden maksuihin. 

Vuonna 2022 talousarviossa on Nuorten Ystävät ry:n kanssa järjestettyihin
toimintoihin varattu yhteensä noin 400 000 euroa. 

KJ:N ESITYS: Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että Muhoksen kunta
hyväksyy Nuorten Ystävät ry:n ehdotuksen Muhoksen kunnan työllisyydenhoidon
mallista. 

Mallin edellyttämät määrärahat otetaan huomioon kunnan vuoden 2023
talousarvion valmistelussa. 

PÄÄTÖS: Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan esityksen. 

_______________ 


